

## Se över ärendeberedningen

Stadsrevisionen har nu återigen lyft kritik kring ärendeberedningen i Borås, där revisionen slår fast att Borås Stad saknar beslutade regler och riktlinjer för hur ärendeberedningsprocesser i Borås Stads nämnder ska och bör gå till. Vidare fastslår revisionen att de granskade nämnderna gör olika former av avsteg från tillämplig lagstiftning och dess intentioner inom området.

Transparensen i ärendeberedningen och ett tydliggörande kring rollfördelningen mellan förtroendevalda och tjänstepersoner krävs i ärendeskrivelserna. Där betraktaren kan känna sig säker att underlagen är sakliga, opartiska och baserade på en professionell sakkunskap med en allsidig belysning av de aktuella områdena.

Dagens utformning och påverkan innebär de facto att det finns en politisk styrning av inriktning på beredningen. Detta leder i sin tur till att den allmänna bilden av ärendeunderlaget uppfattas som saklig och fredad, men är i själva verket en högst politiserat och riktad produkt.

Sverigedemokraterna ser att ärendeberedningar och tjänsteskrivelser enbart skall vara faktabaserade och sakliga. De skall vara värderingsmässigt neutrala och helt sakna politiska ställningstaganden, då detta tillhör den politiska arenan. Information av principiell beskaffenhet kring olika ärendes karaktär måste få tillfälle att presenteras, oavsett den styrande politikens viljeinriktning. Densamma gällande att analyser, genomförda av tjänstemän, måste upplåtas utrymme inför allmänheten och politiken. Därigenom kan politiken värdera ett mer allsidigt material, för att därefter värdera underlaget inför beslut.

Vi föreslår därför att stadsledningskontoret uppdras att utreda samt ta fram ett förslag kring utformning, regler och riktlinjer för hur ärendeberedningsprocessen kan förbättras och hur tjänstemannaskrivelse i Borås Stads nämnder skall kunna implementeras.

Sverigedemokraterna föreslår Kommunstyrelsen besluta,

*Att* Uppdra stadsledningskontoret att utarbeta ett förslag till styrdokument i enlighet med ärendets intentioner, för vidare beslut i Kommunfullmäktige.

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd

Björn Qvarnström (SD)  
Ersättare, kommunstyrelsen